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満開のひまわりを地域の方や保護者の方と一緒に、全校で祝いました！ （7/１９ 実施） 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

まるっと大和中 
「誰もが安心できる大和中」「地域とつながる大和中」  

 このひまわりはいろいろな人が関わりながら
今日の満開となりました。地域の皆さんあり
がとうございました。 
 

全員でひまわりポーズ！ 

 ぜひ、大和中学校へひまわりを見に来てくだ
さい。また、ご家庭で咲かせたひまわりの画像
を右のQR コードを読み取って大和中学校
へ送ってください。 
 



部・クラブ活動で活躍しています！ 
野球部 
○第２１回中濃中学軟式野球大会【優勝】  
  河合留楓 金子陽祐 三森拓真 
  三輪晄生 尾藤慶門 
〇第１７回郡上市軟式野球連盟会長旗野球大会【優勝】 

  河合留楓 金子陽祐 三森拓真 
  三輪晄生 尾藤慶門 
〇中体連美濃地区軟式野球大会【優勝】 
  河合留楓 金子陽祐 三森拓真 三輪晄生 
 
水泳部 
○中体連美濃地区水泳大会  
女子５０ｍ平泳ぎ 【２位】西村香依良 

 女子１００ｍ背泳ぎ【１位】山田佳凛 
 女子１００ｍ自由型【２位】山田佳凛 
 女子１００ｍ平泳ぎ【１位】土松小登香 
 女子５０ｍ自由型 【１位】土松小登香 
 
剣道部 
○中体連美濃地区剣道大会  
男子団体の部 【優勝】 
 田代海志郎 春田尋斗 尾藤彩斗  
 森前琥心  加藤宗佑 水向龍太朗  
村瀨海斗 

女子団体の部 【優勝】  
 森藤沙羽  小澤未羽  森藤三琴 
 横山紗来  奥村紗那  山田野乃花  
３年生男子個人の部【優勝】 
 春田尋斗 
３年生男子個人の部【準優勝】 
田代海志郎 

 ３年生男子個人の部【３位】 
  尾藤彩斗  加藤宗佑 
 ３年生女子個人の部【３位】 
  横山紗来  小澤未羽 
 １年生男子個人の部【準優勝】 
  森前珀志 
 １年生女子個人の部【３位】 
  奥村紗那 
サッカー部 
○中体連美濃地区サッカー大会【優勝】 
  土松丈紘  伊藤美音  市村瑛音 
  山内悠生  山田叶太  三浦涼那 
柔道部 
○中体連美濃地区柔道大会 

郡上市文芸祭                  男子団体の部【３位】 
ジュニア作品短歌【優秀賞】           亀﨑結太  雉野圭人  神谷一真 

  山田東子                   清水悠斗 
 ジュニア作品短歌【入選】           男子６６ｋｇ以下級【準優勝】 
  石井結来                   亀﨑結太 
第４５回少年の主張～わたしの主張２０２３～中濃地区選考会 男子６０ｋｇ以下級【準優勝】 

森藤沙羽【優秀賞】              雉野圭人 
令和５年度岐阜県青少年美術展          女子５２ｋｇ以下級【準優勝】 
絵画・デザイン部門【最優秀賞】         林 来佳 
簱 まおな                    

文武両道！自分の力を精一杯出し切りました！        
 
 

８月の行事予定  
日 曜 行事等 放 SB 

1 火    

2 水    

3 木    

4 金    

5 土 学校閉庁日   

6 日 学校閉庁日   

7 月 学校閉庁日   

8 火 学校閉庁日   

9 水 学校閉庁日   

10 木 学校閉庁日 夢花火準備ボランティア   

11 金  山の日   

12 土 学校閉庁日   

13 日 学校閉庁日   

14 月 大和夢花火 学校閉庁日   

15 火 学校閉庁日 夢花火清掃ボランティア   

16 水 学校閉庁日   

17 木 英語スピーチコンテスト地区大会   

18 金    

19 土    

20 日    

21 月    

22 火    

23 水    

24 木    

25 金    

26 土    

27 日    

28 月 学校再開 - 14:30 

29 火 体育祭係会 生 16:30 

30 水  学 16:30 

31 木 後期生徒会選挙告示 学 16:30  
 


